5. Chartar fu l{ing Jarnas t\t'a Thi'rd' to Thomas Earl of Arcan, and, Mary,
is sltousa, of the lattd,s of Arcan.L l26t/t April t467.1

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis

et laicis salutem Sciatis quod ob singularem f'avorem dilectionem et amorem quas ad

Mariam nostram carissimam sororem gerimus in honorem nostri sanguinis et sobilis

ex ea veresimiliter suscitandum atque propter obsequium et servicium dilecti con-

sanguinei nostri Thome Boide comitis de Arane d.icte carissime sororis nostre sponsi

dedimus et con.cessimus a presenoium tenore damus et concedimus dictis Thome comiti
de Arane et carissime sorori nostre predicte et eorum alteri diutius viventi et heredibus

inter ipsos legittime procreandis omnes et singulas terras nostras Insulg nostre de Arane

cum pertinentiis jacentes infra visecomitatum nostrum de Bute Quas omnes et singulas

terras de Arane cum pertinentiis in unarn rneraln et liberam baroniam baroniam de Arane

perpetuis futuris temporibus nuncupandam creavimus ac creamus tenore presentis carte

Tenendam et habendam totam et integram predictam baroniam baroniam de Arane ut
predictum est nuncupandam cum suis pertinenciis dicto consanguineo nostro Thome

comiti de Arane et sorori nostre Marie sponse sue et eorum alteri diutius viventi et
heredibus inter ipsos legittime procreatis seu procre4ndis quibus forte deficientibus

nobis et heredibus et successoribus nostris libere revertendam De nobis heredibus et

successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas

antiquas et divisas prout jacent in lougitudine et latitudine in boscis planis moris

maresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis molendiuis multuris
et eorum sequelis aucupacionibus venacionibus piscacionibus petariis turbariis car-

bonariis lapide et calce frabilibus (szc) brasinis brueriis et genestis cum curiis et earum

exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum furca fossa soc sac thol theme

I Registrum Magni, Sigilli,lib. vii. No. t 17.
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infangand theiffe ou.tfangand theiffe tenentibus tenandiis et iibere tenencium serviciis
unacum ura et minis libera foresta et warenna ac cum omnibus libertatibus commod.i-
tatibus et asiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque tam non nominatis quam
nominatis ad predictas terras baronie de Arane cum pertinentiis spectantibus seu juste
spectare valentibus in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace
sine aliquo retinemento seu obstaculo quocunque Reddendo inde annuatim dictus
Thomas et Maria eius sponsa prefata et eorum alter diutius vivens et heredes inter
ipsos legittime procreati seu procreandi videlicet pro vigenti mercatis de proprietate
dictarum teuarum juxta capitale messuagium earundem proximo adiacentibus unum
denarium argenti super solum dictarum terrarum in festo penthecostes nomine albe
firme si petatur tantum Et pro omnibus et singulis predictis terris de Arane dictis
vigenti mercatis terrarum exceptis nobis heredibus et successoribus nostris servicia
debiia et consueta fn cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigitlum
nostrum apponi precipimus Testibus et de data in proxima precedente carta ex-
pressatis.